18) procedente, Trid., y Porl.

{4) et eum quem voeant statutum numerom, Trid.

(8) [Parece que s¢ debe leer in gsemet ipso, como proguse
Ble,, edicidn estereotipada,

(6) Trid.; slc deminuts, Cond.
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nuaiur, plarimum et indefinitum iransiet tempus,
donec omne, quod plus est, minuatur.

Epilogus

Tua igitur beatitudo ea, quae propter sanctissi-
marum ecclesiarum utilitatem recie wuobis placue-
runt, operi effectuique contradere festinet. Etenim
si quid fiat praeter hoc, scire necesse est eum, qui
contra hanc nostram legem suscipere ordinatio-
nem praesuraserit, nihil hine utilitatis babiturum,
necg:e repuiabitur a reverendissimis oeconomis
in hac parte facta sanctissimae maiori ecclesiae
expensa, sed ipsi ex hoc cognoscent damnum
a semetipsis hune¢ suse negligentiae recipientes
frucium,

Dat. XVII. Kal. August. Constantinop, BaLisa-
rio V, C. Cons. [535.]

CONST. XVII (1)

DE MANDATIS PRINCIPUM
(Coll. L. tit. 4.)

Imp. lusTinianus A, TrmioNiano, Quaesiori sacri
nostri Palatii et Exconsuli.

Ex libris antiquis, qui iura Romani nominis con-
tinebant, non ignorat tva sublimitas, quanta de
mandaiis principum legum latpres in suo quisque
volumine conscripserunt. Quia igitur nobis, repa-
rantibus omnem veiustatem jam deperditam ac
deminutam, placuit etiam omnibus iudicibug no-
stris, qui minores vel medias administrationes ge-
runt, sive infer correctores, sive inter consulares,
sive inter spectabiles ordinentur, non selum codi-
cillos praestare, sed etium mandata dare, quibue
inspectis omnia gubernare laundabiliter possint,
ideo librum mandatorum composuimus, qui subler
per utramque linguam annexus est, ut detur admi-
nistratoribus nosiris secundum locorum qualjta-
tem, in quibus Romana vel Graeca lingua frequen-
tatur, scire eorum sanctionem, ui nihil ex iis au-
deant praeterire, sed saluberrimas dispositiones
nosiras observantes in perpetuum (2), nostras pro-
vincias nostroque iwperio subiectos gubernare fe-
stinent. Illustris igitur auctoritas tus, ad quam
quaestoria pertinet censura, eadem mandata et in
libris legum transcribi, et in sacro laterculo deponi
praecipiat, quatenus ex his una cum codicillis sus-
cipiendis administratores, quemadmodum possint
reipublicae subvenire, non ignorent (3).

(1) Esta Novela fué expedida en griego y en latin, paro
solamente nos ha guedado el libro griefo, que se dice, de
tos mandatos; mas es perosimil gue o spistola dirigide al
Cuestor Triboniano, que se antepuso en lugar de proemio,
fuese escrita solamente en latin. — Ei texto griego se halia
en Hal. y Scrimg.-——Excegtua zula el prefacio, toda la Nooela
8¢ halla en las Bas, VI. 3 20— [ulien. consi. 21.— La version
lating es la antigua de la glosa.